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مجلس با تعطیلی شنبه ها موافقت کرد

 تاکید بر توسعه روابط با ایران از آفریقا 
تا شبه قاره هند و مالزی 

اولویت اصلی مجلس دوازدهم 
چاره اندیشی برای حل مشکلات باشد
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انرژی  رافائل گروســی مدیرکل آژانس بین المللی 
اتمی در مصاحبه با نشریه فایننشال تایمز با اشاره 
به ســفر اخیر خود به ایران و گفت وگو با مقام های 
ارشد کشورمان عنوان کرد که تهران برای مذاکرات 
جدی با این ســازمان تمایل نشان داده و روابط دو 

طرف می تواند وارد مرحله جدیدی شود.
این ســخنان از زبان آقای گروسی در حالی مطرح 
می شــود که رســیدن به ایــن راه و مرحله جدید 
نیازمند توجه و تحقق برخی چارچوب ها و شــرایط 
می باشد. نخست آنکه در طول دو دهه گذشته ایران 
بیشــترین و بهترین همکاری ها را با آژانس داشته 
است و هیچ شبهه ای در باب صداقت رفتاری ایران 
وجــود ندارد. همچنین به دهها دلیل منطقی ایران 
هرگز به دنبال ســاخت بمب هسته ای نبوده است 
و تغییراتی نیز که در دکترین هســته ای خود داده 
است در مسیر صلح آمیز و برگرفته از نوع تهدیدات 
و رفتارهای غیر مسئولانه آژانس و طرف های غربی 
بوده اســت. بر اساس مســیر جدید زمانی محقق 
می شود که آژانس از سیاسی کاری و رفتارهای غیر 
حرفه ای در قبال ایران دست برداشته و رسما عادی 
شدن پرونده ایران همچون سایر اعضا را اعلام نماید 
و شخص گروسی نیز از بازی ها و لفاظی های دوگانه 
دست برداشــته و صداقت رفتای او به تایید ایران 
برسد و آژانس نیز تضمین دهد که دیگر پرونده های 

مختومه شده پی ام دی را بازگشایی نمی سازد. 
دوم آنکه رفتارهای آژانس و شــخص گروســی در 
عرصه جهانــی نیازمند بازنگری جدی می باشــد. 
آژانس نمی تواند انتظار اعتماد ایران به رفتارهایش 
را داشــته باشــد در حالی که از یک سو هر اتهام 
ناروایی را به ایران روا می دارد و از ســوی دیگر در 
برابر سخنان مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکایی 
که رســما از واژه به کارگرفتن بمب هسته ای علیه 
غــزه و ایران اســتفاده می کنند ســکوت کند و یا 
نوسازی تسلیحات هسته ای دارندگان این سلاح ها 
را نادیده بگیرد و یا ریختن پســماندهای هسته ای 
ژاپــن به دریا را بی اهمیت جلــوه دهد. راه جدید 
مستلزم صداقت و رفتار مسئولانه و غیر جانبدارانه 
آژانس در تمامی مســائل هسته ای جهان و دست 

کشیدن از استثنا  نمایی پرونده ایران است.
سوم آنکه آژانس نمی تواند از راه جدید سخن بگوید 
در حالــی که در این راه جدید هیچ جایگاهی برای 
رفتارهــای خودخواهانه و غیــر قانونی طرف های 
غربی برجام قائل نمی باشد. به عنوان نمونه شورای 
اتحادیه اروپا در بروکسل  اعلام کرد که کشورهای 
عضو این اتحادیه تصمیــم گرفته اند تا تحریم های 
کنونی علیه ایران را به دلیل آن چه نقش تهران در 
جنگ اوکراین خوانده اســت، گسترش دهند. ادعا 
شده است که هدف تحریم های جدید اتحادیه اروپا 
صنایع پهپادی ایران اســت و صــادرات قطعاتی را 
که می تواند به ایران در ســاخت پهپاد کمک کند، 

ممنوع می سازد. 
این اقدام اروپایی هــا در حالی صورت می گیرد که 
اولا بر اساس قطعنامه 2231 شورای امنیت از مهر 
ماه 2020 تحریم های تســلیحاتی ایران لغو گرده 
است و از مهر ماه 2023 نیز تحریم های موشکی و 
پهپادی ایران پایان یافته اســت. این بدان معناست 
که بر اساس عالی ترین مرجع جهانی یعنی شورای 
امنیــت ایران حق دارد که به هر میزان که بخواهد 
و با هر کشــوری که تمایل داشــته خرید و فروش 
تســلیحات از جمله در حوزه پهپادی و موشــکی 
داشته باشد. بر این اساس تحریم اروپا اقدامی کاملا 
مغایر با قطعنامه شــورای امنیت می باشد. ثانیا، بر 
اســاس برجام نیز تحریم های مذکــور دارای بازه 
زمانی خاصی بوده که بر اســاس همان تاریخ های 
قطعنامه 2231 اســت لــذا اقدام اروپا نیز رســما 
مغایر با برجام می باشــد. ثالثا در مذاکرات احیای 
برجام) دولت ســیزدهم( میان طرف های برجامی 
تاکید شــد که جنگ اوکراین نبایــد مبنایی برای 
تحریم و اعمال فشــار علیه ایران قرار گیرد و حتی 
غرب حق ندارد به بهانه تحریم های روســیه بر سر 
جنــگ اوکراین، به تحریم  علیــه تهران بپردازد. بر 
این اســاس رفتار اروپایی ها در تحریم های پهپادی 
ایران خلاف قطعنامه شــورای امنیت، خلاف برجام 
و احیای برجام می باشــد که غیر قابل اعتماد بودن 
و مســئولیت ناپذیری غرب را بار دیگر آشکار می 
ســازد. در این شــرایط و با توجه به اینکه پرونده 
روابــط ایران و آژانس مرتبط بــا برجام و مذاکرات 
پیرامون آن می باشد، به نظر می رسد آقای گروسی 
بــه جای ذره بین به دســت بودن و تجســس های 
بی مورد دربــاره فعالیت های هســته ای ایران، نیم 
نگاهی نیز بــه رفتارهای طرف های غربی داشــته 
باشــد و دیپلماســی خود را برای مهار رفتارهای 
غیر ســازنده آنها به کار گیرد. گروسی نمی تواند با 
نعــل وارنــه زدن و جا به جا کــردن جای متهم و 
زیان دیده، یا همان فشــار بر ایران و ســکوت در 
برابر رفتارهای نادرست طرف غربی انتظار به نتیجه 

رسیدن تعاملات با ایران را داشته باشد.

راهجدیدازاینراهمیگذرد

ماموریت به تیم اقتصادی دولت 
برای رفع موانع مالی صنایع
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سیل خروشان دیابت در کشور
اسـتاد دانشـگاه علوم پزشـکی تهران، نسـبت به شـیوع افزایش وزن، دیابت و پیش 
دیابـت در میـان هموطنان ابراز نگرانی کرد و گفت: سـیل خروشـان ابتلاء به دیابت 

را باید پیـش بینی کرد.
علیرضـا اسـتقامتی دبیـر علمـی سـی و چهارمیـن کنگره سـالیانه جامعه پزشـکان 
متخصـص داخلـی ایران، با بیان اینکه آمارها نشـان می دهد شـیوع ابتـلاء به دیابت 
و مـوارد پیـش دیابت در کشـور بـه طرز نگران کننـده ای رو به افزایش اسـت، اظهار 
داشـت: بر اسـاس بررسـی های وزارت بهداشـت، بیـش از 1۴ درصـد جمعیت بالای 
20 سـال کشـور یعنی چیزی حـدود ۷ میلیون نفـر ایرانی به دیابت مبتلا هسـتند. 
وی افـزود: ایـن آمـار پنـج سـال قبل 11 درصـد جمعیت کشـور بود و ایـن روند رو 
بـه افزایـش اسـت به گونـه ای که پیش بینـی می شـود در آینده نزدیک بیـش از ده 

میلیـون نفـر مبتلا به این بیماری در کشـور داشـته باشـیم.
ایـن متخصـص غدد و متابولیسـم ادامه داد: اگـر نتوانیم جلوی بروز سـونامی دیابت 
را بگیریـم در سـال های آینـده هزینه هـای هنگفـت مرتبـط بـا بیمـاری دیابـت و 

عـوارض ناشـی از آن بـر اقتصـاد سـلامت کشـور تحمیل خواهد شـد.
دبیـر علمـی سـی و چهارمین کنگـره جامعه پزشـکان متخصص داخلـی گفت: این 
یـک هشـدار و زنـگ خطـر جدی اسـت؛ البتـه ایـن هشـدار را زمانی که در کشـور 
حـدود دو تـا سـه میلیـون نفر مبتلا بـه دیابت داشـتیم به مسـئولان اعـلام کردیم 
و گفتیـم کـه ایـن آمـار بـه ۶ تـا ۷ میلیـون نفر خواهـد رسـید، ولی توجهی نشـد. 
اسـتقامتی تصریـح کـرد: جمعیت کشـور در حال پیر شـدن اسـت و در سـنین بالا 
شـیوع ایـن بیماری بیشـتر اسـت. بر اسـاس آمار حـدود 1۵ تـا 20 درصد جمعیت 
کشـور بـه عارضـه پیـش دیابت مبتلا هسـتند ولی بسـیاری از ایـن افراد بـه دیابت 

مبتـلا خواهنـد شـد و بر آمـار مبتلایـان افزوده می شـود. 
وی افـزود: اگـر اقدامـات مداخلـه ای و پیشـگیری های لازم در سـطح کشـور انجـام 
نشـود بـا جمعیت حـدود 10 میلیون نفـری مبتلایان بـه دیابت روبرو خواهیم شـد 
کـه بـا عـوارض ناشـی از بیماری بـر ارگان هـای مختلف مانند چشـم، کلیـه، قلب و 
عـروق، مغـز و اندام ها مواجه خواهیم شـد که رسـیدگی به آن هزینه ها و مشـکلات 

خاص خـود را دارد.
اسـتقامتی گفت: سـیل خروشـان ابتـلاء به دیابـت را باید پیش بینی کـرد، اقدامات 
لازم را بایـد در نظـر گرفـت و چگونگـی پیشـگیری از آن را بایـد آمـوزش داد؛ هیچ 
نقطـه ای از دنیـا نتوانسـته به کنترل قطعی بیماری دیابت دسـت یابـد ولی می توان 
رونـد آن را کنـد و یـا ثابـت کـرد تـا از بـروز هزینه هـای جبـران ناپذیـر در آینـده 
کاسـت. اسـتقامتی یـادآور شـد: کاهـش وزن و مقابلـه بـا چاقی نقش بسـیار مهم و 

جـدی در کنتـرل دیابـت و حتـی درمان مناسـب آن دارد.
اسـتقامتی افـزود: دقـت نظـر بـه کاهش وزن بـه عنوان یـک عامل اصلـی و کلیدی 
اسـت، نـه عامـل فرعـی؛ توجـه به کاهـش وزن، رژیـم غذایی و داروی مناسـب سـه 
اصـل مهـم در کنتـرل دیابـت اسـت امـا امـروزه اعتقـاد جدی بر آن اسـت کـه اگر 
بتوانیـم وزن فـرد را تـا بیسـت درصـد کاهـش دهیـم، می تـوان بـه بهبـود وضعیت 
دیابـت و درمـان آن کمـک جـدی کـرد. ایـن متخصـص غـدد و متابولیسـم افزود: 
درمـان چاقـی کار سـاده ای نیسـت. اینکه فقـط بگوییم کاهش وزن ضروری اسـت، 
کافی نیسـت بلکه باید شـرایط لازم نیز وجود داشـته باشـد. باید شـرایط اقتصادی 
بـه گونـه ای مدیریت بشـود کـه افـراد توانایی و فرصت ورزش کردن داشـته باشـند.
اسـتاد دانشـگاه علـوم پزشـکی تهران افـزود: وقتی یک فـرد دو شـیفت کار می کند 
دیگـر توانایـی بـرای ورزش کـردن نـدارد. بایـد امـکان ورزش و رژیـم غذایی سـالم 
برقـرار باشـد؛ خـوردن فسـت فـود برای سـیر شـدن فقـط بـا توصیه هـای آرمانی و 
کلامـی اصـلاح نمی شـود. باید امکانـات و زیرسـاخت ها جهـت ورزش و رژیم غذایی 
مناسـب فراهـم شـود.  این متخصـص غـدد ادامـه داد: داروهای خوراکـی متنوعی از 
قدیـم وجـود داشـته و اسـتفاده می شـود، داروهـای جدیدی نیز بـرای درمـان دیابت 
عرضه شـده اما آنچه بسـیار حائز اهمیت اسـت و امروزه خیلی تاکید می شـود، نقش 
کنتـرل وزن در مراقبـت فرد دیابتی اسـت که متأسـفانه اغلب افـراد از این موضوع به 

می گذرند. سـادگی 

همه دعوتیم به جشن تولد امام رضا
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وزیـر خارجـه هنـد در واکنـش بـه تهدیـدات واشـنگتن بـرای تحریـم این 
کشـور بـه دلیـل توافـق بـا ایـران در خصـوص بنـدر چابهـار گفت کـه این 

توافـق بـه نفـع کل منطقه اسـت.
بـه گـزارش فارس وزیر امـور خارجه هند سـوبرامانیام جایشـانکار دیروز در 
واکنـش به هشـدارهای ایـالات متحده در خصـوص توافق 10 سـاله تهران 
و دهلـی نـو برای توسـعه بنـدر چابهـار، تصریح کرد کـه این توافـق به نفع 
کل منطقه اسـت. جایشـانکار در جریان سـخنرانی در مراسـمی که توسـط 
»ابتکارعمـل شـهروندان کلکتـه« در کلکتـه سـازماندهی شـده بـود، گفت 
»مـا ارتبـاط دیرینـه ای بـا بندر چاربهـار داریـم اما هرگـز نتوانسـته بودیم 
کـه یـک توافـق بلندمدت را بـه امضـا درآوریم...شـرایط تغییر کرده اسـت 
و در نهایـت مـا توانسـتیم ایـن موضـوع را حـل کنیـم و توافـق بلندمـدت 

داشـته باشیم«.
وزیـر خارجـه هنـد تصریـح کـرد » بـدون آن )توافق با ایـران(، شـما واقعاً 
نمی توانیـد عملیـات بنـدری را بهبـود دهید و مـا معتقدیم ایـن به نفع کل 
منطقـه خواهـد بود.«اظهـارات امروز جایشـانکار یک روز پـس از آن مطرح 

شـده اسـت کـه پـس از امضـای توافقنامـه میان هنـد و ایـران در خصوص 
بنـدر چابهـار، ایـالات متحـده تهدیـد کـرد هر کسـی که بـا ایـران تجارت 

کنـد، در معـرض تحریم هـای قرار خواهـد گرفت.
وزیـر خارجـه هنـد در این خصوص بـه خبرنـگاران گفت »شـاهد بودم که 
اظهاراتـی مطـرح شـد....افراد نبایـد نـگاه محـدود و کوته بینانـه ای داشـته 
باشـند. بحـث ارتبـاط برقـرار کـردن و متقاعـد کـردن و ترغیـب افـراد بـه 
درک ایـن مسـئله اسـت کـه چنیـن چیـزی بـه نفع همـه اسـت«.پیش  از 
ایـن، منابعـی در وزارت خارجـه هنـد، اظهـارات سـخنگوی وزارت خارجـه 
آمریـکا دربـاره توافـق هنـد و ایران را کم اهمیـت جلـوه داده و گفته بودند 
کـه او کامـلًا در جریـان حقایـق نیسـت.در جریـان سـفر مـاه مـی 201۶ 
نخسـت وزیر هنـد نارنـدرا مـودی به ایـران، توافق سـه جانبه ای بـرای ایجاد 
یـک کریـور بیـن المللی حمل و نقـل و ترنزیـت )توافق چابهـار( به امضای 
هنـد، ایـران و افغانسـتان درآمد.تاکنـون در مجموع 2.۵ میلیـون تن گندم 
و 2000 تـن حبوبـات از طریـق بنـدر چابهار از هنـد به افغانسـتان منتقل 

شـده است.

پاسخ هند به تهدید آمریکا: 

توافق چابهار به نفع کل منطقه است

از اول فروردیـن مـاه تا بیسـت و پنجم اردیبهشـت مـاه 1۴03، ۸ میلیـارد و 1۵2 میلیون 
دلار ارز بـرای واردات کالاهـای اساسـی، دارو، کالاهـای تجـاری و بازرگانـی، واردات در 

مقابـل صـادرات و خدمات تأمین شـده اسـت.
بـه گـزارش بانـک مرکـزی؛ اصغـر بالسـینی سـخنگوی مرکـز مبادلـه ارز و طـلای ایـران 
گفـت: بـرای کالاهـای اساسـی و دارو دو میلیـارد و 1۴۵ میلیـون دلار، بـرای کالاهـای 
تجـاری و بازرگانـی مبلغ چهار میلیـارد و ۴0۸ میلیون دلار و بـرای خدمات 1۸۴ میلیون 
دلار و بـرای واردات در مقابـل صـادرات یـک میلیـارد و ۴1۵ میلیـون دلار تأمیـن ارز 
صـورت گرفـت. بالسـینی بیان کرد: برای واردات کالای اساسـی کشـاورزی شـامل گندم، 
دانه هـای روغنـی و نهاده هـای دامـی مبلغ یـک میلیـارد و ۸۹3 میلیون دلار، بـرای دارو، 
مـواد اولیـه دارویـی و تجهیـزات پزشـکی مبلـغ 2۵2 میلیـون دلار و در مجمـوع مبلـغ 
دو میلیـارد و 1۴۵ میلیـون دلار بـرای کالای اساسـی و دارو ارز بـا نـرخ 2۸.۵00 تومـان 

شـد. پرداخت 
سـخنگوی مرکـز مبادلـه ارز و طـلای ایران افـزود: تأمیـن ارز نیمایی بـرای »صنایع حمل 
و نقـل و خـودرو« معـادل ۷30 میلیـون دلار، »صنایع تجهیزات بـرق و الکترونیک« معادل 
۵21 میلیـون دلار، »صنایـع معدنی« معادل 3۵۷ میلیون دلار، »ماشـین آلات و تجهیزات 
تولیـد« معـادل 2۹۹ میلیـون دلار و »منسـوجات و پوشـاک« معـادل 2۵۸ میلیـون دلار 
صـورت گرفتـه اسـت. ایـن گروه هـای صنایع همچنیـن بـه ترتیـب 3۷۹، ۸1، 303، 203 
و 11 میلیـون دلار ارز توافقـی یـا واردات در مقابـل صـادرات تـا پایـان روز بیسـت و پنـج 
اردیبهشـت مـاه سـال جـاری دریافت کـرده اند. عـلاوه بر ایـن گروه ها، دو میلیـارد و 2۴3 
میلیـون دلار ارز نیمایـی و ۴3۸ میلیـون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سـایر صنایع 
اختصـاص داده شـده اسـت. وی گفـت: تاکنـون طی بیسـت و شـش حراج شـمش طلا در 

ایـن مرکـز حـدود چهـار هـزار و 120 کیلوگرم طلا به فروش رسـیده اسـت.
در روز 2۶ اردیبهشـت مـاه 1۴03 در تـالار اسـکناس ارز مرکـز مبادلـه ایـران، دلار با نرخ 
۴۴ هـزار و ۸۶۸ تومـان، یـورو بـا نـرخ ۴۸ هـزار و ۵3۹ تومـان و درهم با نـرخ 12 هزار و 
21۷ تومـان مـورد مبادلـه قـرار گرفـت. به همیـن ترتیب تـالار حوالـه ارز، شـاهد مبادله 
دلار بـا نـرخ ۴1 هـزار و ۸۹۴ تومـان، یـورو بـا نرخ ۴۵ هـزار و 321 تومـان و درهم با نرخ 

11 هـزار و ۴0۷ تومـان بود.

تامین ۸.۱ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی
بـا حضـور شـهردار تهـران و معـاون حمـل و نقـل 
ترافیـک شـهرداری تهـران، عملیـات اجرایـی پـروژه 

خـط ۹ متـرو تهـران  آغـاز شـد.
امیـد و  پویـش  یکمیـن  و  قالـب یکصدوبیسـت  در 
افتخـار بـا حضـور علیرضـا زاکانـی شـهردار تهـران، 
مسـعود درسـتی مدیـر عامـل شـرکت متـرو تهران، 
محسـن هرمـزی معـاون حمـل و نقـل و ترافیـک 
شـهرداری تهـران، عملیـات اجرایـی پـروژه خـط ۹ 
متـرو تهـران آغـاز شـد. محسـن هرمـزی؛ معـاون 
حمـل و نقـل و ترافیـک شـهرداری تهـران در ایـن 
مراسـم، اظهـار کـرد:  امسـال بـا کمـک متـرو تهران 
خـط ۹ را آغـاز خواهیـم کـرد و در دو هفتـه آینـده 
شـاهد آغـاز سـاخت خـط 11 خواهیـم بـود. وی بـا 
اشـاره بـه اینکـه برنامه توسـعه متـرو تهـران با ۵00 
کیلومتر مسـیر و 330 ایسـتگاه طراحی شـده اسـت 
افـزود: روش تامیـن مالـی در خطوط جدیـد متفاوت 
اسـت. پیرامـون روش تامین مالـی در خطوط ۸، 10 
و ۹ مسـیر تـازه ای را پیـش خواهیم بـرد و به صورت 
مشـخص بـا پیمانـکار چینـی تامیـن مالـی انجـام 
می شـود.معاون حمـل و نقـل و ترافیـک شـهرداری 
تهـران ادامـه داد: در 32 مـاه گذشـته، ۴۹ کیلومتـر 
بـه مسـیر متـرو تهـران اضافـه شـده همچنیـن 1۸ 
ایسـتگاه متـرو نیز سـاخته و بـه بهره برداری رسـیده 
اسـت هرمـزی در ارتباط بـا تامین واگن افـزود: بجز 
قـرارداد ۷۹1 واگـن، قـرارداد 113 قطـار ملـی را نیز 
در دسـتور کار قـرار داده ایـم و دو رام قطـر از قطـار 

ملـی در سـال جـاری تحویـل خواهد شـد.

احداث خط ۹ مترو تهران آغاز شد

)علیه السلام(


